
KURIERWARSZAWSKI.
Sobota.

28 Lutego 
12 Marca

Rok 1853. M  68. Jutro, SS. Nicefora B., Ernesta i Krystyny. 
Niedziela Biała.

Z polecenia wyższej Władzy, zarządzono odnowienie 
Kościoła, wystawienie dzwonnicy, obmurowanie smę- 
tarza Kościelnego, i reparację muru smętarza grzebal
nego w paral'ji Potok, położonej w Dekanacie Szydło• 
wieckim, a liczącej 1,554 Paraijan. Koszta na to odno
wienie, według summy anszlagowej, wynoszą rs. 1,731
kop. 67i/a. .

 -
Przez Najwyższe J. C. li. MOŚCI Rozkazy, otrzymują ia łig i: 

Radcy Honorowego: Rewizorowie Celni przy Głównej Stacji Dro
gi Żelaznej W arsz.-Wiedeń:, Starszy Boczkowski, i Młodszy Bro
niew ski; w  Warszawskiej Komorze Składowej : Buchalter Iiassy 
Koboska, i Pomocnik Kassjera H auszyld , ze starszeństwem. Se
kretarza Kollegjalnego: W’ Warszawskiej Komorze Składowej. 
Kassjer B a rte l, Eker Jezierski; Pomocnik Buchaltera Kassy Fries- 
se; Wagstempelmejster N apolski; Młodszy Rewizor Celny przy 
Głównej Stacji Drogi Żelaznej Warsz:-Wied: Brandel; Buchalter 
Kassy f f  yrzyko w ski, i Wagstempelmejster Zem brzuski, ze s ta r
szeństwem. Sekretarza Gubernjalnego : W Warszawskiej Komo
rze Składowej: Tłómacz Bogowolski; Regestrator i Rendant Ko- 
w alew iki; Pisarz A ncyporow icz, i Exekutor Zaw adzki, ze s ta r
szeństwem.—: Przez Postanowienie Zarządzającego Służbą Cywil- 
oa W  Królestwie, w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, miano
wany: Spadły z etatu Pisarz mostu pod miastem Płockiem, Fran: 
K o w a l s k i ,  Buchalterem służby inżenierskiej miasta W arszawy.—  
Przez Rozporządzenia Kom: R. i W ładz Oddzielnych, w Wydz: Kom: 
R. S. W. i D., w Zarządzie Zakładów' Dobroczynnych, mianowani: 
Właściciele dóbr: Franc: S o łty k ,  Prezydującym w Radzie Opie
kuńczej Zakładów Dobrocz: Ptn Radoms:, Teodoz: f/ie rzc h lc jsk i,  
Członkiem Rady Oniekuń: Zakładów Dobrocz: Ptu Sieradz:, i Fran: 
Ostrowski, Członkiem Rady Opiekuń: Zakładów Dobrocz: P tu Li- 
pnow skiego; Sędzia Tryb: Kalis:, Lud: Sliw ow ski, Prezydującym 
w Radzie Szczegóło: Zakładu Ochrony Dzieci w Kaliszu; Właściciel 
Apteki, Alexan: Spies, i Obyw atel łan N iedom ański, Członkami 
tejże Rady; Wilhelm Heimer, Prezydującym w Radzie Opiekuuczej 
Zakładów Dobrocz: Ptu Marjampolsą Urzędnik Kom: R. S. W . i D. 
Józef Czosnowski, Członkiem Rady Szczegóło: Instytutu Sgo hazi- 
mierza w W arszawie, i Assesor Sądu Popr: Wydz; Labels:, Eme
ryk Chroicielewski, Członkiem Rady Opiekuń: Zakładów Dobrocz: 
P tu Lubelskiego.

Zarządzający Służbą Cywilną w Królestwie, Prezy- 
dujący W Radzie Administracyjnej, oświadcza swoje po
dziękowanie Wójtowi Gminy Trąbin, Karczewskiemu, 
VA okazaną przez niego przezorność, przy ujęciu prze
stępcy JakCba Dąbka, brata znanego rozbójnika Felixa 
Dąbka i innych przestępców, do jego bandy należą
cych-

D yrek to r  In s ty tu tu  G osp o d a rstw a  Wiejskiego i Le
ś n ic tw a . wzywa tych wszystkich  Uczniów Ins ty tu tu  zo 
stających Da Pr ąktyce gospodarsk ie j ,  k tórzy nabyli p r a 
w a do składania  ex am in u  praktycznego , aby prośby  
w  tym  celu wraz z świadectwam i z odbytej p rak ty k i  n a 
leżycie poświaaczonemi, na dzień lszy  K w ie tn ia  r .  b., 
do Kancellarji  *.n s tytutu w Marymoncie nadesłali; 
w przeciw nym  ra7:ie> u tracą  p ra w o  do ex a m in u  pow yż
sz e g o ,— Radca Stanu, M. Oczapowski.—  S ekre ta rz  In
stytutu. Erlicki.

Magistrat miasta warszawy Wydał konsensa , a m ia
now icie :  RudolfowiA M lo n ,  p0(j \ ero 1345 zamieszka

łemu, na prowadzenie w mieście Warszawie fabryki 
ram złoconych; Ferdynandowi Wismach iFrederykow i 
P iltz  pod Nem 1343, na prowadzenie w mieście War
szawie fabryki naczyń kuchennych z blachy żelaznej r 
miedzianej; Michałowi Zydakowskiemu pod Nem 377, 
na prowadzenie professji stelmachskiej; i Szlamie Ka
napa pod Nem 2680, profesji blacharskiej.

Dalszy ciąg instrukcji o kwalifikacji i wiadomo
ściach wymaganych od Owczarzy, pragnących ko
rzystać z prawa uwolnienia od zaciągu wojskowego: 
Kwalifikacje i wiadomości wymagane od Owczarzy, 
pragnących korzystać z prawa uwolnienia od zaciągu 
wojskowego. Owczarz pragnący poddać się exami- 
nowi dla pozyskania prawa uwolnienia od zaciągu woj
skowego, powinien złożyć: 1) świadectwo Właściciela 
owczarni, zatwierdzone przez Władzę policyjną, że 
przynajmniej przez lat 3, wypełniał z gorliwością swo
je obowiązki, albo w dobrze urządzonej i najmniej 
600 sztuk liczącej owczarni prywatnej, albo też w rzą
dowej, lub Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego; 2) świa
dectwo miejscowej Władzy policyjnej, moralnego spra- 
wpwania się. Przypuszczony na zasadzie takowych 
świadectw do examinu, winien udowodnić następują
ce wiadomości: 1)umieć czytać,pisać i rachować. Zu- 
wagi jednak, że teraźniejsi Owczarze po większej części 
nie umieją czytać, pisać i rachować, przeto mogą być 
uwolnieni od tego obowiązku przez przeciąg lat dwóch 
od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia, jeżeli 
udowodnią znajomość niżej wyszczególnionych przed
miotów. Po upływie tego czasu, który dostatecznym 
jest do nauczenia się czytać, pisać i rachować, znajo
mość ta, jako niezbędna dla Owczarza, wymaganą bę
dzie od każdego przystępującego do examinu; 2) znać 
wewnętrzny skład owcy, a w szczególności położenie 
trzewów, w jamach ciała znajdujących się; 3) posiadać 
wiadomości niezbędne do poznawania owiec z po
wierzchowności, w szczególności zaś: wieku owiec, sta
nu zdrowia owiec, tak z wesołego ich pozoru i dobre
go stanu, jak równie z błony białkowej oka, z błony 
śluzowej nozdrzy, z pyska, ze skóry, wełny i innych 
zewnętrznych znaków: dobroci wełny, zwracając uwa
gę na budowę wewnętrzną i zewnętrzną runa i kosmy
ków, oraz budowę włosów, to jest: na ich cienkość, 
równość, sprężystość, miękkość, gęstość i na inne 
szczególnie niezbędne przedmioty; główniejszych wad 
wełny i przyczyn onych; wpływu jaki wywierają u® 
własności wełny, pokarm, wiek, płeć, różne przyczyny 
zewnętrzne, jak np. temperatura, z m i a n a  powietrza,
czyste utrzymanie owiec i t .  p.; czasu, . w c ' , ?Hsfe 0. 
go powstające z tąd zmiany stają się wid®c*"aJciwego 
raz sposobów odróżnienia t y c h  zmian od doekono_ 
przymiotu wełny; m.ec praktyczną wp której
U liczn ego  sortow an ia  o w iec, przy P
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równywając między sobą przymioty i wady każdej z o- 
sobna sztuki, można podzielić owczarnie na właściwe 
klasy. (D. c. n.)

Z a rzą d  W arszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał 
A bram a Kornblum, komissąnta kupieckiego, który wy
daliwszy się w miesiącu Lipcu r. z., za paszportem tu
tejszym, na miesięcy 3, do miasta W rocław ia, dotąd nie- 
powrócił; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego 
ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego urzędu policyj
nego  i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 
3 4 0  i 341 Kodexu kar  głównych i poprawczych.

Wczoraj wrócił  z zagran icy  do W arszaw y, wraz 
zMałżonką, JW . Radca Stanu Hr. August p. o.
Koniuszego Dworu J. C .K . MOŚCI.

Zaonegdaj rozs ta ł  się z tym światem we wsi Wola Pę- 
koszewska, w Powiecie R aw skim , ś .p .  Kajetan Hrabia 
z Tenczyna Ossoliński, b. Officer b. Wojsk Xtwa W ar
szaw skiego, Kaw aler K rzyża Wojskowego i Legji ho
norowej. Zmarły Hrabia był synem Jaria Hr: z Tenczy
na Ossolińskiego, niegdy Prezesa Sądu Appellacyjne- 
go, za czasów Xlwa W arszawshiego, Starosty Drohi- 
ckiego, z Dembowskiej. Wiadomość ta dotknęła bole
śnie dostojną Rodzinę Nieboszczyka, i licznych Jego 
Przyjaciół.

Józef Grączewski, Rzeźbiarz, przeżywszy lat 27 ,  
wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskani Rodzice 
oraz Brat i Siostra, zapraszają Krewnych, Kolegów i 
Przyjaciół, na exportacje zwłok jego, jutro o godzinie 
3ej po południu, z Kaplicy KościołaXX. Bernardynów, 
n a  smętarz Pow ązkow ski odbyć się mającą.

Donosiliśmy już o budowaniu w Nantes, statku paro
wego z blachy cynkowej, tego ważnego produktu kopal
nictwa krajowego. Statek rzeczony, pierwszy w tym 
rodzaju w Europie  (a podobno i wświecie), w tych 
dniach pomyślnie na wodę spuszczony został. Jest to 
galio ta  zwana Hrabia Lehon, k tórą wybudował P. Gui- 
bert na rachunek PP. J. Chauvet, A. Gouin et A. Car
pel, armatorów w Nantes. Odznacza się kształtną ele
gancją i mocną budową. Zanurzenie jej w wodzie mniej
sze jest o 25 centimetrów, od statku drewnianego po
dobnych wymiarów, co dozwala statkom cynkowym 
brać ładunek stosunkowo o 25 tons (500 centnarów) 
większy.

Chcąc zaspokoić słuszną interesowanej Publiczności 
ciekawość, winniśmy choć ogólnie donieść, iż zamiarem 
je s t  Z a rzą d u  żeg lugi parow ej w r. b., zaraz zd. I przy
szłego miesiąca, to jest Kwietnia, rozpocząć iW a rsza -  
w y  do P ruskiej granicy, kursa pasażerskie, nowym 
statkiem parowym Nr 8 Płock, o sile 60 koni, którego 
wielkie co do szybkości zalety, i zarazem w ykw in
tn ą  elegancję, już w końcu rokuzesz: szczegółowo opisa
liśmy, a który to statek zimę na rzece Narwi, pod Oku- 
ninetn  za Nowym Dworem, przepędziwszy, niebawrem 
po przejściu reszty na W iśle  lodów, w W arszawie  uka
zać się nam powinien. Po spuszczeniu zaś drugiego ta
kiegoż samego stojącego jeszcze na warsztacie nowego 
statki! parowego pasażerskiego  Nr 9 W łocławek, któ
rem u, o ile nam wiadomo, bardzo już mało do wykoń

czenia brakuje, także niezadługo, bo zapewne z d. 15 
Kwiet:, kursa pasażerskie z W arszawy  do Zawichostu, 
rozpoczęte być mają. Niedalekiej przyszłości zostawia
jąc  bliższe o tej jeździć szczegóły, p rzy rozpoczynającej 
się obecnie tegorocznej żeglugowej kampanji, uprzedza
my naszych Czytelników, iż jak lat poprzednich, tak i 
w r .b . ,  w kolumnach naszego pisma, o wszelkich ru 
chach statków żeglugi parowej, najpewniejsze i jak  
najakuratniejsze znajdować będą informacje; pojmuje
my bowiem to bardzo dobrze, jak każdy tego rodzaju 
ruch, obchodzi Czytelników naszych, dlatego też poczy
tujemy sobie za obowiązek wywiązywać °się z niego, 
z jak  największą dokładnością.

W drukarni Józefa Ungra, przy ulicy Miodowej Nr 
481, wyszła z pod prassy Fantazja, w 2ch tomach o ry 
ginalnie przez Alexandra Niewiarowskiego  napisana, 
pod tytułem: Rękopism mego kuzyna  icarjata. Dzieł
ko to oliarowane jest przez Autora, JW . Józefowi Glin
ce, na pamiątkę chwil spędzonych w gościnnym Jego 
domu. Sprzedaje się w tejże drukarni,  oraz we wszy
stkich xięgarniach w W arszawie  i na prowincji. Cena 
exemplarza wynosi rs. 1 kop. 50.

Podług najnowszych obrachowań, miasto Wilno, li
czy 23,534 ludności męzkiej, a 25,472 żeńskiej; ra/em 
głów 49,006.

Onegdaj wieezorem przybyła do W arszaw y, Panna 
Joanna Bierlich, Artystka, gra jąca na skrzypcach. Jest 
to ta sama, o której przed kilku dniami wspominali
śmy, z powodu wystąpienia jej w Krakowie. Wczoraj 
mieliśmy już sposobność słyszenia jej gry, na pięknem 
muzykalnem zebraniu u Xcia Kazimierza Lubomir
skiego.

Znana na scenie naszej komedja J. Korzeniowskiego, 
P ierw ej Mama; oraz Narzeczone, przedstawione być 
miały 8go b .m . na scenie teatru Krakowskiego, na cel 
dobroczynny. Z przyjemnością przy tem doniesieniu 
przeczytaliśmy uwagę gazety Krakowskiej Czas, która 
dodaje : »że jeżeli widowisko to nie zdoła świetnością 
swoją i obfitym dochodem wyrównać wspaniałościom i  
p r z e p y c h o m  Amatorskiego teatru w r . z .  w W arsza
wie, nie mniej pozostanie jako dowód miłosiernych i 
opiekuńczych usiłowań, w zebraniu grosza wdowiego, 
na rzecz cierpiącej ludzkości.

Jak korzystnie jest łączyc zabawę z dobroczynnym 
celem, świeży dow ód tego mamy na zabawach danych 
na korzyść Szpitala Sgo J ozefa w Sieradzu, które p rzy 
niosły czystego zysku przeszło 500 rs.

Onegdaj rozpoczęto naprawę słupów murowanych,
ozdobnej kraty pałacu Prymasowskiego.

Zeszło-jcs ienne  kameleony, dwu tw arze, etc., były 
tylko w stępem  do przyszło-w iosennych mód męzkich. 
P an ta lo n y  przygotow ane na tę porę roku, są  paniero
wane, żebrowane, 'spaseczki, pstrocizny, floresy i in 
ne figle sztuki rysunkowej. W niektórych, deseń jest in 
ny po kolana, a inny wyżej kolan. Część nazwisk tych 
raaterji jest krotofilna; będziemy nosić korty dwu-buto. 
we i jedno-butowe (double i simple-botte), weneckie,
kirysyersko-butowe-bajaderskie  (cuirassier-bolte-baya- 
dćre), weneckie podwiązkowe, śniade (basanes) e t c . '
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Jutro  w obu Teatrach widowisko na dochód Starców 
i Kalek, zostających pod opieką W arsz: Tow: Dobro- 
czyn ośc i; którego program  jest następujący : W Teatrze 
W ielkim , Część I. Uwertura z Trajedji Egmont, (Bet- 
howena); akt 4 Opery Robert Djabeł; Taniec Los Tor- 
readores. Część II.U w ertura zOpery Wilhelm 'Tell, (Ros
siniego): akt 4ty Opery Ernani; D ivertissem ent, Uro
czystość róż. Część U l. Uwertura z Opery Oberon, W e
bera; l l  Decamerone; obraz W interhaltera; Duet na 
k larynet i fortepjan kompozycji J. Dobrzyńskiego, wy
konany przez PP. P hilipp i Pechke; Błogosławieństwo  
Ojca, obraz historyczny Alex: Lessera; Introdukcja i 
M azur na violoncellę wykonane przez P. Karassowskie- 
go; Szynkowniaho/lenderska, obrazBega; akt lszy  Ba
le tu  K atarzyna Córka Bandyty. T eatr Rozmaitości, 
Helena de ta Seig/iere; na zakończenie Mazur i taniec 
W ęgierski.

Dla powiększenia w pływu z widowisk w dniu ju trzej
szym w tu tejszychTeatrach dać się mających, na dochód 
zakładu Starców, i Kalek, Dyrekcja Teatrów  pragnąc 
jeszcze jedną podać sposobność uczestnictwa w przyło
żeniu się do tego szlachetnego celu. postanowiła w tym 
że dniu, jako kończącym karnaw ał v. s., dać zabawę 
M askaradową  w Salach Redutowych. Rozpocznie się 
o godz: lOej wieczór, czyli po ukończeniu przedstaw ień 
■w Teatrach. O godz: 12ej w nocy. danym będzie na sce
nie Teatru W ielkiego, stosowny obraz połączony ze 
śpiewem . Cena biletu kop: 75. i ten służy do wnijścia 
na salę, oraz do łóż , krzeseł, am fiteatrów, czyli w ogól
ności do m iejsc num erow anych, i nienum erow auych, 
k tóre będą dla wszystkich otw arte, w czasie wyż wspo
m nianego widowiska w W ielkim  Teatrze. Biletów na
być można w Kassach obu Teatrów . Szczegóły afisz 
dzienny ogłosi.

Jakkolw iek uprzedziliśmy już Czytelników naszych, 
żc z okoliczności zam ówienia salonów P. Dominika 
M artin, w Ogrodzie W iejskim , na p ikn ik , wszelkie 
przyjęcie w Niedzielę, szanownych i tak licznie odwie
dzających to miejsce gości, wstrzym ane w tym dniu 
zostało; gdy wszakże być może, iż n iejednej Czytelniczce 
naszej Jub Czytelnikowi nie w padł wczorajszy Kurjer 
do reki, a z tego względu nie jedna Osoba, mogłaby 
zawinąć zwyczajem świątecznym do OgroduW iejskie- 
go, przeto i dziś ponawiamy to ogłoszenie; zwłaszczaże 
p ikn ik  jutrzejszy, rozpocznie się o godzinie 2ej z po
łudnia- a to (j|a (ego, aby się skończył przed-północą, 
czyli chwilą * k tórą rozpoczyna się Post W ielki, według 
starego kalendarza. Tak więc na ju tro  zwrócić wypa
dnie przejażdżki, już to na W iejską Kawę, już za obręb 
m iasta, jak do . R. Ohma, albo przyjem nej Kaskady. 
Rn Pradze  rovvniez niepodobna słuchać P. M odlińskie
go, u P. Glińskiego, bo nie ma mostu.

K u r s  wczorajszy: za pół-im perjały, dają r s .5 kop:
16; za dukaty bot: nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; 
za lis ty  zastawne  nowe, żądają rs. 15 kop: 4, dają
rs . 15 kop: 2; wartość kuponu k. 131/ ó.

W czoraj w Teatrze Rozmaitości, przyw ołani zostali: 
po Kom: Doktór Robin, 1 ani Komorowska, i Pan Ko

morowski po 3-kroe; po Kom: W ujaszek całego św ia 
ta, Wszyscy, i oddzielnie P. Rychter  5-kroć.

A n g l j a . —  Przez Ceylan otrzym ano z Australji 
w Londynie wiadomości, dochodzące do 6go Grudnia; 
zrobiły  one silne w rażenie na giełdzie; donoszą bo
wiem, że produkcja złota ciągle się zmniejsza koło 
W iktorja, i że kopacze bardzo na duchu upadli. Mogą 
się stać oni powodem niem ałych trudności dla rządu 
kolonji, albowiem trudno znaleźć zajęcie dla 60 lub
80.000 ludzi zbiegłych ze wszystkich stron św iata. Nie
cierpliw ie wyglądają przybycia okrętu  Sidney, który 
wiezie wiadomości wprost z Australji. —  w  Manche
ster  fabrykańci postanowili pracować tylko cztery dni 
na tydzień, albowiem targ jest przepełniony w yrobam i. 
—  Obliczono, że kom panja Wschodnio-Indyjska  w cią
gu lat 18tu wydała na same obiady i festyny 108,000 
dukatów. (Indep: Belge).'

A u s t r i a . —  Rada miejska W iednia  postanowiła dać 
na K ościół projektqwany, z powodu ocalenia Cesarza,
50 .000  złr.; składka na ten cel do 6go bież: mies: przy
niosła 204,008 złr, 44  gr. i 70 sztuk dukatów.—  Arcy- 
X iążęta odbywają zw ykłe swe codzienne spacery po 
bastajach, w towarzystwie jadnego tylko Adjutanta. —  
W krótce wyjdzie patent Cesarski, pozwalający na pu 
szczenie vv obieg rezerwowych akcji banku, za summę 
20 m iljonów  złr., która posłuży do powiększenia go
tówki brzęczącej w składach b an k u .—  W ydanym zo
sta ł dekret Cesarski, urządzający spraw ę uwłaszczenia 
włościan w Węgrzech, w Województwie Serbskiem  i  
Banacie, oraz w Kroacji i Slawonji. (Preuss: Ztg).

C z a r n o g ó r z e . —  O  ostatniej bitwie pod Godynje do
noszą, że Turcy  w 7,000 Judzi uderzyli z trzech stron 
na tę wioskę, bronioną przez 300 Czarnógórców; (z je 
dnej strony wojska nieregularne, od Lim iani regu larne, 
od jeziora Skutarskiego  artylerja). Czarnogórcy  b ro 
nili się przez dwie godziny; gdy zaś im nadszedł posiłek 
z 500 ludzi, uderzyli sami na Turków, odpędzili ich, za
brawszy wielu do niewoli, a więcej jeszcze zabiwszy. 
Bitwa trw ała do le j godziny w nocy. Xżę Daniło  z zna
cznym korpusem  stoi też naprzeciw  obozu Omem; 
wielkie śniegi wstrzym ywały wszystkie w ojenne dzia
łania, którym  ostatecznie koniec wreszcie położyła dy
plomacja. Xżę Daniło podziela wszystkie trudy  i nie
bezpieczeństwa swych wojsk z w ytrw ałością i odwagą 
w ielką. Z swej kassy pryw atnej w spiera on Czarnogór- 
ców uciekających z miejsc przez wroga zabranych, któ
rzy cały swój dobytek u tracili.—  W Cetynji w dniu 26 
z. m. z rozkazu rządu, odbyto Nabożeństwo uroczyste, 
z powodu ocalenia Cesarza Austrjackiego; cały dzień 
bito z dział na znak radości. —  Eskadra Turecka  z o- 
śmiu okrętów , stoi ciągle w Butrinto. (Lloydj.

F ra n cja . P aryż 6 Marca. —  Monitor o g ło s i ł  dziś 
dekret znoszący Inspektorów  policji tak Jlnych jak SPj ‘ 
cjalnych; praktyka bowiem wskazała be/użyter7' ' ^ 1 
tych urzędników; wrazie potrzeby jednak, 
wie podobni czasowi, m ianow ani być mogą--T „ć ., 
dności zaprowadzone w budżecie w y n o s i ć  •
fr.— B ud żet  m a ry n a rk i  powiększony me <K n ................

L.
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Uniki zajmują się dziś mianowaniami nowych Senato
rów. Prefektów, Radców stanu etc., ogłoszonemi wczo
raj. Senat według ustawy, liczyć może tylko 150 człon
ków, dziś liczy już ich 144; pozostaje więc tylko sześć 
miejsc nie zajętych.—  Wieść już tu krąży, że Cesarzo
wa jest w pożądanym stanie.—  Dziś w obec kilku przy
jaciół i krewnych pochowano w grobach Kościoła Stej 
M a g d a l e n y , zwłoki Xcia Cam erata. Miał on zostać 
właśnie Referendarzem stanu 1 kia;, i wiedział o tem; 
niezadowolona więc ambicja stała się powodem sa
mobójstwa. Wszystkie papiery swe uporządkował, a 
nawet pewne listy, które nie chciał widzieć w cudzych 
rękach, odesłał komu należało; właśnie gdy służący ra
no owe listy odnosił, Xiążę życie sobie odebrał; kula 
przebiła skroń, i została w głowie, zrobiwszy tylko ma- 
łv  otwór; twarz więc żadnej zmianie nieuległa, a po zej
ściu opuchlizny ze skroni, postać zmarłego bardzo przy
pominała twarz Cesarza. Na stoliku znaleziono list krót
ki w którym samobójca prosi o przebaczenie BOGA i 
ludzi, i donosi, że powody samobójstwa, są wyjaśnio
ne w testamencie oddanym Xciu Napoleonowi. P. Po
t te r  xięgarz, który przyszedł do Xięcia, dla zabrania 
sprzedanej mu dniem wprzód bibljoteki, pierwszy wszedł 
do pokoju po strzale, znalazł Xięcia leżącego na ziemi, 
oddychającego jeszcze nawet dość regularnie, na pół u- 
branego, ogolonego i ufryzowanego, w szlafroku.
Noc Środopostną, obchodzono w P a ryżu  i okolicy, wie
lu balami. (Indep: Belge).

H i s z p a n i a . —  P. M artinez de Rosa, z o s t a ł  w y b r a 
n y  Prezesem Izby, większością 158 głosów przeciw 12. 
—  Nowy gkbinet względniejszym się podobno okazuje 
dla wierzycieli hiszpańskich , jak gabinet Bravo-M uril- 
lo. (Indep. Belge).

R o z m a it o ś c i. —  Trzy uczone stru sie  Pana llen z, 
znajdują się w Berlinie-, na przedstawieniach, ludzie 
jeżdżą na tych ptakach jak na koniach. —  Jeden z pa
laczy statku parowego angielskiego, Valourous. stoją
cego pod D evonport, odziedziczył niespodzianie Hrab
stwo Stockport, przynoszące 68,000 dukatów roczne
go dochodu. Natychmiast opuścił okręt, i udał się do 
Londynu, dla objęcia majątku, którym obdarzyła go 
OPATRZNOŚĆ.—  W B erlin ie wsławia się staroza- 
konny rachmistrz Dase. Dase liczy z nadzwyczajną 
łatwością. Niedawno spojrzawszy na kołdrę, którą da
my robiły na drutach, obrachował w oka-mgnieniu, że 
się składa z 2 ,036 i pół oczek, licząc w to ostatnie do 
połowy tylko zawiązane.—  Gdy w czasie wojny wy
dano rozkaz, aby wziąść jakieś miasto szturmem, słu 
żący w tymże pułku cyrulik, zawołał: »Gdyby mnie 
powierzono komendę, pewno zdobylibyśmy je od razu.” 
»Zaczekaj”, odrzekł mu kolega, »jak przyjdzie rozkaz 
ogolenia miasta, możesz być pewnym dowództwa.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Brzozowski Sew: Ob: z Wilczkowie nr 476; Brzostowski Kar: Ob: 

z Sztabina nr 634; Bartolomeus Olga Zona Jene:-Majora z Moskwy 
nr 634- Bergson Juljusz AdwokatFrancuzki z Paryża nr 1809; Cie- 
. ierski’strf- Oby: ^Ciechanowca nr 613; Chwostow Had: Koleg:, 
Kamerju: Dw: J- C- M., z Wenecji nr 634; Frankenberg Jan Urzęd:

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 28

Pruski z Pozuauia ur 414; Huba Felicjan Oby: zFalęciuaur 625; Or- 
setti Willi: Ob: zByszewanr 625; Rostworowski Felix. Ob: z Leszno
woli nr 613; X. Rzewuski Ant: Pleban z Radomia nr 584; Hr. Sta
dnicki W  lad: Marszałek Szlachty z Częstochowy ur634; Zeltt Józ: 
Kup: z Kijowa nr 497; Zacbert Gust: właścic: fabr: z Przedborza.

fp 'y j ech (tli: Bielski Hen: Oby: do Hrubieszowa; Basińscj Józef i 
W ład: Ob:doGolic; GrabowskiMaxy: Oby: do Dębołęki; Gerlicz 
Jak: Refer: Stanu do Międzyrzeca; Pruszak Benon Oby: doKunki; 
Zieliński Hipo: Ob: do Gub: Kijowskiej.

DOYIESIESIA.
Przy ulicy Grzybowskiej pod N r 1020, nadszedł świeży tran

sport j p O W I D E Ł  Krakowskich, zc śliwek węgierek; które 
po miernej cenie sprzedaj;; się.

IT C Z E A  do handlu Win i Korzeni, potrzebny jest, dobrej 
konduity, lal kilkanaście mający; zgłosić się ma do handlu te 
goż przy rogu ulicy Mazowieckiej i ŚtO-Krzyzkiej Nr 1352.

]' <SS55| Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Se-(|
[ f j jp j l  nalorskiejpod Nr 477, nadszedł transport H A W J O - f
I nE s I t t t  Astrachańskiego zupełnie mało-solonego; Ł O SO -(l 
Y S I A ;  S a s A M A i;  w v k  I V Y  ,i  l u z u i  '  
| ; U Ó I V .  i C I E T R Z E W I . —  a .  Kueharkin. (I

Wszystkim Sz: Amatorom Kwiatów i Ogrodowizń. 
polecam moje w znacznej ilości będące, w  najlepszych 
gatunkach DRZEWA OWOCOWE, j. t. Jabłonie, 
Gruszki, Wiśnie i Czereśnie; Śliwki, Brzoskwinie, 

Morele; oraz w pięknych gatunkach Goździki, Róże, i rozmaite Ce
bule Kwiatowe; jako też Nasiona Kwiatow e i Pastewne; iz takowe 
po miernej cenie sprzedaje; spodziewam się znacznego odbytu.—  O- 
grodnik, Reiber z Holicim, Hotel Lipski, pod Nr 4tym.

Dwa L O K A L I  po dwa Pokoje, w domu w środku ogrodu 
stojącym, na letnie mieszkanie; również Stąjnia i Wozownia mo
gąca posłużyć na  S k ład  Cukru, do wynajęcia każdego czasu 
pod Nr 2360, przy ulicy Dzielnej.

S IIM U IA  około 900 rs. wynosząca, hipotecznie na dom tu 
wr W arszawie lokowana, jest. do odstąpienia; ktoby sobie tako
w ą nabyć życzył, może zgłosić się do handlu korzennego, u 
Kupca Grabowskiego przy ulicy Granicznej pod Nr 968, bez 
wpływu faktorów.

Dwa B I A łS Ł E , jeden angielski, w bardzo dobrym stanie, 
w raz z miejscem, są do sprzedania. Wiadomość przy uliev Kro
chmalnej pod N r 991, każdego czasie.

^  P o trze b n y  jest H A F I T A I i  rs . 10,000 i 7500,
„a  D obra  w Gub: W a rsza w sk ie j położone, odpow iedniej 

j a w i  w a rto śc i; ktoby takowy m ia ł do w y p o ży czen ia , niech 
nadeśle  sw ó j ad re s  na Sewerynów, p rz y  u licy  Alexan

d r ia  n a  2gie p ię tro , pod N r  24 s tan c ji, z ra n a  do goilz: Śej.

Do Składu Herbaty Chińskiej, Knpca Jana GRYD1NA 2 g o ,#  
na Nowyin-Świecie pod Nr 1251, i w Gościnnym Dworze z aT  

„„Żelazną-Bramą pod N r 152, nadszedł świeży transports 
- j J A B * . \ B H O W ,  C I E T H I E W I ,  R ą p ł o n ó w  

pi K U U  O P A T  W

Do zakładu P iw a  B aw arsk iego , potrzebna jest O S O B A  p łc i 
żeńskiej, dobrze obeznana z tyi.i^ fachem, wolnego stanu i be* fa- 
m ilji, na współkę z funduszem oxoło rs r .  450; zgłosić się  może 
każdego czasu przy ulicy hrzywe-Koło.pod Nr 195, na 2gie pię
tro od tylu, do Jana CzapUnsktego.

Z powodu wyjazdu, są do nabycia po nizkich cenach: S A Ł O -  
l f A  futrzana; KOSZYK srebrny wyzłącany, wyrobu Fragcta; 
LAMPA słoneczna; i OBRAZ olcjny‘Śej Marji Magdaleny w zło
conych ramach. Wiadomość w .Magazynie ubiorów męzkich P. A. 
Żebrowskiego przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej Nr 577.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 4.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 8 cali 5.
T E A T R  ROZMAITOŚCI. Dziś nażądanie: Zachód słońca. M ły

n a rz i K om iniarz. Rozpocznie Icek zapioosętow any.

Lut: (12 Marca) 1853 r.— Starszy Cenzor R adca Dw: L .T .T rip p lin .
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DOMESIEOTA.
W  mieście Poznaniu, w  nocy z dnia 6go na 7m y Lutego r . ^■ 

w mieszkaniu Pana O skara Nowackiego, skradzione zosta ły  szcsc 
sztuk Certyfikatów B a n k u  Polskiego lite ra  A, a mianowicie: 
Nr 21,901, 2, 3, 4, 5 i 6, a  fl. 300, razem fl. 1 ,800 wynoszące. 
O strzega się przeto- niniejszem, aby nikt takow ych nie nabyw ał, 
-dvz. stosowne zastrzeżenia w  Banka Polskim poczynione zostały.

W  mieście W ieluniu, są  do sprzedania po zm arłych 
małżonkach S zląskow skicl.: w  Rynku W O t t  muro
w any o piętrze, z podwórzem i stajnią; w  Rynku

 —  PLAC, obok dego pod którym  są  piwnice, w  połowie
lub cały; na przedmieściu DOM. drew niany ze stajn ią i ogrodem 
fruktow ym ; GRUNTA orne. Życzący sobie nabyć, po bhzszą 
informację zgłosić się mogą do Pana Iga: Rejmann, tam że w  W ie
luniu zamieszkałego. . , • •

J e s t  do  s p rz e d a n ia  O G IER m a śc i s iw e j ,  r a s y  a r a b s k i e j ,  -ery  
l a t  m a ją c y .  W iadomość u  Szw ajcara^Jakóba, w  domu H r: A n d rz e 

ju, y iA S S B V IU ir  p a r o w e  s to ją c e ,  o s ile  od  I d o  3 kom, s i ł a  j e j  
S S d iie jo  k o n ia , po r s .  130; M A S Z Y N Y p a ro w e  s to ją c e ,  o s i le o d  |  
lido  8 k o n i, s i ł a  j e d n e g o k o n ia p o  rs. 115; M A S Z Y N Y  p a r o w e  s o  f 
Bjaee o s ile  od 8 do  15 k on i, s i ł a  je d n e g o  k o n ia  po  r s .  100; M 
G N Y  p a r o w e  le ż ą c e ,  o s ile  od  6 do  15 k o n i, s i ł a  je d n e g o  p o r s .  -fi 
i i a k o te ż r o z m a i t e  inne  M a s z y n y , s łu ż ą c e  do gospodarstw a w ie j-2  

;„ o  do f a b r y k  c u k r u ,  i w sz e lk ic h  in n y c h  z a k ła d ó w  la b ry - f l  
f ,  v n v rh  o b o w ią z u je  s ię  d o s ta r c z a ć  po  n a ju m ia rk o w a n s z y c h  ce -g  
l n a c h ,  p o d łu g  o b s ta lu n k ó w , F a b r y k a  D. Grafa, p rz y  ro g u  ulicjlj 
B Ż e lazn e j i Chłodnej pod N r 926 lit: b.

•IIIIIIII

W m ieście fabrycznem  Zgierzu, przy ulicy Zegrzau- 
ki, je s t  DOM p arte ro w y  w  części m urow any, a  w  czę
ści drew niany, z przyległym  ogrodem kw iatow ym , oraz 
z wozowniami, stajniami i spichlerzem m urowanym o 

trzech kondygnacjach mocno zbudowanym , tudzież z ogrodem 
wielkim fruktow ym , z drugiej strony tejże ulicy nad w odą od
dzielnie położonym, każdego czasu z wolnej ręk i do spizedania. 
W iadomość powziąść można na miejscu w  sąsiedmm dom, u \  a- 
śeiciela przędzalni, lub w  W arszaw ie p rzy  ulicy Dłu„iej pod 
544. na lm  piętrze od frontu. . ...

Sią do w ydzierżaw ienia UOBIIA; głów ny zas fo lw ark  dwie 
mil od W arszaw y; granica dóbr tych od rogatek osm w iorst, 
z praw ej strony W isły , w  których znajduje się B row ar i Go
r z e ln ia  z kompletnein urządzeniem, w zupełnie dobrym stanie.^ Ra 
ta  dzierżawna ma wynosić około 2 ,200 rs. rocznie. Dzierżawa 
ta może bvć oddaną z Inwentarzam i, za kaucją lub bez takow ych, 
w edług życzenia pretendenta. W iadom ość dalsza pod N r > 
przy ulicy E lektoralnej, na dole w  Kancellarji.  ̂ ,

Sprzedaż N IA S IO IV  Podpisany poleca się doborem ze św ieże
go zbioru Nasion B uraków  białych, obfitą ilość soków w y d ają 
c y c h  i uąjkoi-zystniejszych dla Cukrowni, jako  też wszelkicmi 
.ratunkami Nasion pastew nych, leśnych i ogrodow ych, po-ce
nach najumiarkowanszych; za których dobroć zaręcza. —  Carl 
p r : Keitsch, w W rocław iu , Stockgasse Nr 1.

Dobra JASTRZĘBICE w  P o w :  Sieradzkim Gub: W arszaw : po
łożone, mające 37 w łók Chełm:, w  tern 14 w tók lasu, lOOkorcy ozi
mego wysieWU’ 19 Gospodarzy, z w y  godne ni Domem mieszkalnym 
i dobrcini zabudowaniami, im a  Stawam i, są  z wolnej ręk i do sprze
dania no 3 ty s i! ł« * a  w łókę; chcący trak tow ać, zgłosi się do W ła- 
i  • c i e l ą  w ro. W idaw ie mieszkającego W . Kosseckiego, lub franko 
l is ta m i Są drugie DOBRA mające 211 włók wielkich, 3 F o lw ar
ki 3 W siezarobue, 4 M łyny, w tem  lasu 109 w łók, w ysiew u do 
300 korcy , Siana 250 rur,znaczną propinację, pod korzystnenii w a- 

Laml do nabveia. W iadomość w K antorze Informacyjnym P .O r-  
f u “k“  °  ““ J  ulicy Długiej, w Hotelu Polskim, 
ło w s , P g^ładu W in i T ow arów  Kolońjalnych, pod N r 

o„i „rży  ulicy Sto-Jańskiej pod znakiem W ieloryba, 
nod<7 edł Świeży transport d } H R I I r krajowego 
w głowach yo ŁoP: 19 za funt; niemniej SLEDXI

Hollenderskieh świeżych, Angielskich, ta k z w a n y c h  p6ł-Hollender- 
skiemi w dużych beczkach i m ałych baryłkach; PO LG Ą SEh Szte 
tyuskich; M1N0GÓW i Ł O S O S I A  wędź: Elblągskiego; tamże 
znajduje się W I N O  francnzkie Chateau de G ree, w  dobrym ga
tunku po rs 1 ko. 80 za garniec; oraz W ino w ęgierskie stołow e 
w  r ó ż n y c h  gatunkach, w ytraw ne i sta re ; niemniej czerwone Bur- 
eundzkie Hiszpańskie, które po cenie um iarkowanej odstępuje.mmmmm®
f j p D o  M a g a z y n u  H E R B A T Y  C H I Ń S H I E J  i |

różnych Rossyjskich i  zagranicznych T o w aró w , w  mieście | |  
Ł ę c z y c y  w  domu N 185, Kupca G rzegorza ęK S K I i - i  ™.p«*

SK IEJ: Czarnej z kw iatem , Ż ó łte j. Zielonej, po cenie od rs. £
1 kop: 50 do rs. 9; każda paczka opatrzona je s t plombą . e t y 
kie tą  Magazynu; oraz Sam owarów Tulskich w  rożnych g a 
tunkach, NoŻy stołow ych i kuchennych, T ac żelaznych . pa- 
pierow ych, Miednic, Kłódek, L ichtarzy , Form  o cias , o- , 
mady M usatowa, Laku w  6c.u g a t u n k a c h  Pi.g.na Szkatułek 
do herbaty , Cukierniczek i Herbatniczek; Naczyń Szklanuych, < 
Fajansow ych i Porcelanow ych, w  różnych gatunkach, G e ra t , 
płóciennych i perkalikow ych, L uster rozm aitych, Młynków 
do k aw y , Świec, W yrobów  z nowotnego sreb ra , L akierów  , 
z F ab ry k i Bogomołowa i A. Krausse; tudzież F u te r  damskich je 
i męzkicb, Grzebieni damskich; niemniej Kawioru mało-Kg 
solonego i prasow anego, Groszku zielonego, M akaronu, Bu- jg 
ljonu, Konfitur suchych i smażonych; W yziny mało-solonej |j'> 
i Jesiotra, Łososia Elblągskiego, Stokfiszu św ieżego, Mino-||

I s ów Elblągskich, Malin suchych, Serdeli w  słoikaach, Maslin 
' Odcsskich, Szamai wędzonej, Suielek czyli Stynek suchych;  ̂
M ł i s i t a r ó y  w różnych gatunkach, Sardynek sw iezycli,|

■ S e r a  Zielonego i Szw ajcarskiego, Manny (kaszy), Sago i ; 
;| nych tow arów , k tó re  sprzedają się po cenach m iernych.

T l M A W  I'm  n i n n u A ,  , 7  •’

s ^ - t e l u  Saskim, przez M ajstra Stolarskiego M. Kalisch u trzy -  
m yw any, zaopatrzony zośtał w znaczny w ybór Mebli pa- 

*-—  -b lisaudrow ych i mahoń:, w  najświeższych i w ykw intnych
fasonach, podług najnowszych modeli, te raz  z zagranicy sprow adzo
nych, t. j . kompletne garn itu ry  z wysłaniem  i bez, zdobrem  w ykoń
czeniem roboty tapicerskiej, tudzież Kolumny m arm urowe do salo
nów, oraz palisaud: i malion: S toły, K onsole,Toalety,Serw antki, Ko
mody, Łóżka, Szafy do bibljotek, Stoliki do robót damskich, Klęczui- 
ki; tudzież bardzo ładne mahoń: i palisand: Stoliki do zachowania sy - 
gar, podług modelu zzagranicy  umyślnie sprowadzonego; niemniej 
Kozetki, Szeslągi, Fotele i T abore ty , praw dziw ym  safjaaem  k ry te  
i bez; S toły rozsuwane na 30 osób, Łóżka i Sofy jesionow e, ła 
dnego fasonu, i t. p. Meble, mogące służyć tak  do skromnego ume
b l o w a n i a ,  jako  i do najw ykw intniejszych salonów i buduarów . Za 
rw ałość  i dokładność robót w  tym  Magazynie nabytych, w ta -  
ciciel zakładu poręcza

W  Dobrach Opole, nad W isłą , w  Powiecie Lubelskim 
lOkręgu Kazimierskim położonych, za zgłoszeniem się do Kan 
Icellarji Ekonomicznej tychże Dóbr, od dnia 2go K w ietnia r. b. 
jdoMać można M A I  / . I I I  G i p s o w e j  pytlow anej, korzec!
jm iary nowo-polskiej po rsr . 1 kop. 20. ___IvW VdAW .ANAVVVW AW .VVV’.l.VVVV 

Dnia 9 b. m. w  Sali Kassy Banku Pols:, uroniony został Ł I S ®  
ZY STA W N Y  lit: C. N r 296,145, z 3ma kuponami. Ł askaw y 
Znalazca raczy takow y zwrócić z a  sow itą nagrodą, pod N r  ̂
na ręce Itubina Handelsmann. Korzyści żadnej nikt odmesc 
może, gdyż zastrzeżenie gdzie w ypada, nastąpiło.

b Nasiona U ( » \ I ( : * ¥ \ Y  C K E R W O * ^
g le p sz y m  g a tu n k u , z  te g o -ro c z n e g o  z b io ru ,  °£jm) pom ię-3 
B u a b y ć  m ożna w e  w s i  S ie rz n ia  w  P o w ie c ie  H |
E dzy  m ia s ta m i B rz e z in y  i S try k o w e m -^



H K A JS V K R  WARZRLNIK (Sieder), najlepszych zdoluości, 
opatrzony najchlubniejszemi świadectwami, w jednej z najsła
wniejszych fabryk Cukru burakowego za granicą, w okolicy Ma
gdeburga wykształcony, a mianowicie posiadający metodę postę
powania z zwęglonemi kościami zwierzęcemi, która w  Saxonji 
za jedną z najlepszych uznaną została, zyczy sobie przyjąć obo
wiązek SIEDERA lub DYRYGUJĄCEGO, od Igo Kwietnia lub 
Igo Maja r. b., w jednej z takichze Fabryk cukrowych w Króle
stwie; blizszą wiadomość udzielą, na franko zapytanie, J. G. 
Schaefer  et Comp: w W arszawie.

THEECHłAHTIBL przybyły niedawno z Berlina, który tam- i 
że w Fabryce Instrumentów miedniczych, Narzędzi fizycznych ? 
i astronomicznych pracował", objąwszy obecnie kierunek w ar- > 
sztatn po ś. p. G roth , Mechaniku, przy ulicy Krako:-Przedmie- £ 
scie Nro 410, w  domu JW . Hrabiego Krasińskiego, poleca się j 

t względom szanownej Publiczności, zaręczając szybkie i dokła-1 
dne wykonanie robót mu powierzonych. Będąc obeznany do- i 
kładnie z wszclkiemi rodzajami wyź wymicniouyeh robót, po-£ 
dcjmlije się wykonywać nowe Koła p o w tarza jące, Teodoli- s 
ty ,  podług budowyK rtla . MechanikaBawarskicgo w Monachium; ? 
nadto Bassole  z lunetami lub tez celownikami, K w a d ra n ty ,\  
S e x ta n ty ,  O yop try , Stoliki miernicze, Łańcuchy, L ibelle,' 
Bussole stolikowe, Podziałki na rozmaite miary, Przenośniki' | 
Rajscejgi, P a n to g ra fy ,  Odległościo-miary, Wagi rozmaitego < 
rodzaju i Naczynia do miary płynów, rzeczy sypkich na mia- * 
rę rossyjską podług wzorów Najwyżej zatwierdzonych.

N a rzęd zia  n iw elacyjne  wszelkiego rodzaju, a szczególniej i 
jedno, które z powodu swej prostej budowy do robót dróg j 
żelaznych, jako i bitych, i kanałów, nader odpowiada swoje- j 
mu celowi. Nadto wykonywa Termometry, Barometry, Al-1 
koholometry, Narzędzia do mierzenia tegości syropu w fabry- j 
kach cukru; Perspektywy teatralne; zgoła wszelkie Narzędzia { 
fizyczne. Podejmuje się także reparacji powyższych Narzędzi, i 
wszystko za cenę nader um iarkowaną.—  Fabryka fizycznych < 
i matematycznych Narzędzi, Ch: Groth.

B A N K  P O L S K I .
Ogłasza, iż w d. 5/17 M arcar.h . o godz: 11 zrana, w Sali Po

siedzeń Banku P., odbędzie się licytacja, na sprzedaż IłOfflU mu
rowanego w W arszawie przy ulicy Nalewki pod N r 2242 poło
żonego. Każdy do licytacji zgłaszający się, obowiązany jest złożyć 
na vadium w gotowiźnie lub w Listach Zast; białych z kuponami 
Jjieząeemi rs. 6,600. Z szacunku który jest ustanowiony na rsr. 
66,000, pozostanie przy gruncie rs. 49,500 do spłaty w  ciągu lat 
12 tu z procentem 6°/o, a reszta to jest rs. 16,500, i to co wyżej 
nad tę  summę, od której licytacja rozpocznie się, postąpioneni bę
dzie, zapłaci nowo-nabywca do Kassy Banku, najdalej w  ciągu dni 
30 od daty odbytej licytacji; Bliższe warunki są do przejrzenia 
w  Biurze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego, i w Wydziale 
Przemysłu, codziennie od godziny 10 ej z rana do 2 ej z południa, 
■wyjąwszy dnie świąteczne. Dzierżawca zaś dotychczasowy rze
czonej posessji, każdemu ochotnikowi do knpna, obejrzeć ją  do- 

— Prezes, Radca Tajny, J. Tym ow ski. Naczelnik Kanceł- 
larji, Radca Dworu, Łubkow ski.

Jest do odstąpienia wieczysta dzierżawa folwarku Pamiętna, 
W ' dobrach Xięztwa Łowickiego, pói-mili od miasta Skierniewi
ce, przy o ei żelaznej położonego, obejmujący przestrzeni włók 
miary nowo poskicj 9, morgów 9; w tej przestrzeni jest łąk 
lądowych morg 45, oraz lasu mórg 15, reszta gruntów ornych 
w  e i ej g e ne, niemniej zabudowania gospodarskie w dobrym 
stanie; nadto jest w czasowej Dzierżawie, to jest do rokn 1866, 
Młyn wodny nowo wyrestaurowany, z gruntem włók 3, i ry- 
bołostwem. O cenie, na miejseu „ Właściciela dowiedzieć się 
można.

Jest do sprzedania Wieś Ż A B U Ł O W  w Pcie Gostyńskim, 
e  mil trzy  od miasta Łowicza; grunt pszenny, łąk; ; pastwiska 
dostateczne; wysiewu oziminy w systemacie trójpolowym kor- 
cy 90. Pół-milowe sąsiedztwo z3ina Cukrowniami, nastręcza 
sposobność bardzo korzystnej uprawy buraków. Bliższa infor
macja tak co do obejrzenia, jako też warunków sprzedaży, udziela

się za pomocą korrespondencji pod adresem: do Świeżyńskiego 
dzierżawcy wsi Ostrówka przez Siedlce.

W A N U S* kompletny, złożony z wielkiego koła, na swych 
w a lnicach stojącego, i dwóch koł trybowych, z wałami i walni- 
cami, (bm Rogswerk mit hMzernem Stirnrad und aufgeschraubtem 
h olzernem Kammrad von 192Zehnen mit DrehlinguuRiemschcibe), 
jest do sprzedania w olejarni na Rudzie Miutera, jadąc z Mary- 
montu i minąwszy Kaskadę naprawo; jest zupełnie złożonym, a 
w iadomość o cenię udziela rządca miejscowy P. Hertman.
gwęigąwęBS________ — ________________ __

§ n u  /At ! GIPSOWA A l ł ł o z o m .
Sprzedawać się będzie w roku bieżącym, rów nieżjak w la

tach upłyniouych,w beczkach zawierających Gipsu od 5 do 7 
centnarów sto-funtow ych wagi netto, z dodaniem hezpłatnem 
beczki, po cenach za jeden centnar sto-funto: następujących: 

W  Zawichoście u P. Chainia Hercbcrg. . . . kop: sr: 40.
„ Rachowie u Entreprenera transportu soli . 45
„ Nowej-Alexandrji u F. Borucha Ruhinfaier " 5 0 .
„ W arszawie w Młynie Parowym . . . .  „ 45
„ Płscku U P. Jana G u te k u n s t................................... go
„ W łocław ku u 1’. Jabłońskiego....  rj go.

Oprócz tych miejsc, Mączka może być dostawioną do wszy
stkich Stacji Kolei Żelaznej, za zgłoszeniem się i opłaceniem 
należności: W' W arszawie u Piotra Steiukeller pod Nr 638; 
w  Piotrkowie u P. Urbanowskiego; w Myszkowie u P. Bo
guckiego. Cena centnara Mączki, z kosztami odstaw v w łą
cznie, oznacza się: na linji Kolei Żelaznej:

Na Stacji G r a n ic a ................... kop:sr;
i, Z ąbkow ice.......................

Łazy ■ ................  „
„ Myszków ...............  „
„ P o ra j .....................  „
1. Częstochowa . . . .  ,,
„ Kłomnice.........................
„ Radomsk . . . . .  . f
„ Gorzkowice . . . .  „
„ P io trków ......................... .
„ Baby .........................
„ Rokiciny . . . .
„ R o g ó w ...............

Płyćwia . . . .
„ Ł ow icz...............
„ Skierniewice . .
„ Radziwiłłów . .
„ Ruda-Guzowska
H Grodzisk . . . .

Pruszków . . .
Piotr

35% . 
40.

„ 41.
„ 42.
„ 43% .

45.
46.

O 47% .
- 49.
„ 50% .
:  51% .
-  52% .
„ 53% .
„ 52% .
u 53.
„ 51% .
„ 50% .
„ 50.
„ 48% .
„ 47% .
Steinkeller.

W owczarni Chełmskiej, i  mile od stacji Kolei źclaznei Gorz
kowice, między Piotrkowem 1 Radomskiem położonej, własność 
ś. p. Skórzewskiego, ■ w  Zegrzu 3 mile za W arszawa na tra 
kcie do Pułtuska, własnosc s. p. Ilr. Krasińskiego, kiassyfika- 
cja i taxa sprzedażnych Baranów w cenach stałych w zupełno
ści ukończoną i do wyboru wystawioną została; zcbce się
zatem każdy z potrzebujących, tam po zakup Baranów udać, gdzie
mu bliżej i dogodniej będzie; zawiadamia się o tern głównie dla 
tego, ze w roku zeszłym w 1 c u Panów z przyczyny spóźnienia 
się z zakupem, już zndnycli nie znalazły. O własności Baranów 
tych co do wzrostu, obhtosci, cienkości i doskonałości wełny, 
nie nadmienia się nic, znane bowiem w kraju są te owczarnie i 
ustaloną mają renomę. Klassyfikator, Keks tein , ulica Nowy- 
Swiat Nr 1245, w domu Hr.- Zamoyskiego.

Jest do sprzedania z wolnej ręki od Ś. Jana r. b., część wsi szla
checkiej MROG1 GÓRNEJ z KOLONJĄ JÓZEFÓW, w Gub: W ar
szawskiej Pow: Rawskim położonej, pd Stacji drogi żelaznej Rogów 
3 w ersty odległej; składa się z7u włók nowopolskich, lasu średnie
go wieku do 2 ch włok, grunt w połowie pszenny i najlepszy żytni, 
2 -e rzeczki przecinają grunta, z zupełnemi obsiewami ozimemi ijure- 
mi. Cena rsr. 5100; z tych rsr. 1800 zostaje na gruncie, pod korzy-



sinemi warunkami. Wiadomość w W arszawie u W . Slaltlera w  do
mu W7- Zdzitow ieckiego, pod N r 1565, ulica Chmielna, a pewniejsza 
na gruncie.

Dobra Kowalewo i Dziewanowo, pod miastem Drobinem, o 
trzy mile od miasta Płocka położone, mające rozległości prze
szło włók 45, morgów 21 miary nowo-polskiej i w tern ogra
niczeniu wszelkie dogodności w gospodarstw ie wymagane, są 
z wolnej ręki do sprzedania z possessją, ęd Sgo Jana, 1853 r.; 
ktoby w tym interessie chciał powziąsc wiadomość w W ar
szawie, ten raczy się zgłosić przy ulicy Chmielnej, pod Ner 
15654, do Franciszka Szymanowskiego, albo też wprost do Kro
czowa, pod miastem Zakroczymiem, do Józefa Czarnowskiego, 
który do tej sprzedaży, należycie jest umocowanym.

J  B O O T H  e t  S V N O W I E ,  M
W łaściciele szkó ł d rzew  w  F lottbeck,pod Hamburgiem . 

m W ydali obszerny Sup lem en t do ogólnego ich katalogu wy-^?z 
m  danego w roku 1852. Suplement powyższy, AmatoroWie o- 
O grodnictw a, w Xięgarni G. Sennewalda, przy ulicy Miodo-^®7 
# d o w ę j ,  pod Ner 481, g ra tis  otrzymać mogą.

W  dobrach Zamoście, do XX. Wikaryuszów Kapituły 
kowskiej należących, przez Komanów dzierżawionych, luz po 
Skalbmierzem leżących, jest do nabycia 25 mniej lub więcej 
korcy M b l U M  l  Burakowego, Cukrowego, po rs. 10 kop. 
5 0 , 7. odstawą do W arszawy. Bliżej w tym względzie mający 
ebrć nabycia, poinformować się może na g r u n c i e ,  lub u Jana 
Giewartowskiego w Warszawie pod Nr. 472, przy ulicy . enator- 
skiej mieszkającego- | , ■ , „ i j  — f
, aJM k W  dobrach z wsią Kościelną, mila od m. Gub: Pło*4 
V cka, przez które szosę przechodzi, jest do wydzierża-N
© JjSj|!iijl w ienia każdego czasu B R O W  A l t  z Gorzelnią i 3(j 

Karczmy; jak również Ogród fruktow y stary, k ilka^  
]  morgów; obejmujący. Ktoby sobie życzył w ejść w umowę, ra- a 
l) czy się zgłosić w W arszawie przy ulicy Długiej pod N r 551,IJ 
Idoin W . Doktora Jasińskiego, a tam Rządca domu objaśni, lubA 
ł/na miejscu we wsi Goślice.   V
9  g -  s  'S ' *■

P R O P I N A C J A  jest do wynajęcia, z:3 Karczem złożona, 
w bliskości Kolei lszej Stacji Pruszków’, od Sgo Jana r. b. W ia
domość powziąść można u Właściciela przy ulicy Długiej Nro 
585; oraz w tych dobrach potrzebny jest OGRODNIK od Igo 
Kwietnia, z chlubnemi świadectwami i ustną rekomendacją.

Do składu Grzegorza Dutow w Płocku i w W łocławku, nad-/ 
•szedł św ieży transport tow arów Rossyjskich: Herbaty w ro-g 
fżnych gatunkach, Samowarów w najnow szych fasonach i wiel-2 
Jkościąch; oraz Tace tomhako:, mosiężne owalne i okrągłe, Tace 
?blas7.ane, Koszyczki do ciast, Cukicrniczki, Kreszoarki mbsię-S 
•żne i t. p.; KAWJOR małosolony, Łosoś wędzouy, Minogijj 
iRlblągskie, Sardynki, Szainaje wędzone, śledziki wędzone,Wy-* 
gzina krymska świeża, Groszek w różnych gatunkach, BakaljaJ

w  dobrach T arch o m in , o 7 wiorst od W arszawy za Pragą, 
jest do sprzedania : t o  o « »  C E G Ł Y  wypalonej, 7 Wołów 
o p a sÓ W , * około ty s ią c  crnłnni-4w Sinna.

RALE, pudełko po kop. 30; PATE de JUJUBES, sztuka po kop. 5 , 
funtrs. 1 k. 20; SUCRE D’OURS (CukierNiedzwiedziowy), pudełko 
kop. 15, funt 45; SYROP de Garottes, flaszeczka kop. 30; SY
ROP Kapilero wy, llaszeczka kop. 15 i 45, kwartakop. 90; SY
ROP S ł o d o w y ,  flaszeczka kop. 15 i 45, kw arta kop. 90. Oprócz 
tego są rozmaite Soki i Konfitury, jako to : SOK Malinowy, funt 
po kop. 22Va i 45; SOK Wiśniow y; SOK Pożeczkowy; SOK Ber
berysowy; SOK Poziomkowy; SOK Ananasowy, funt po kop. 45 
i 90; kw arta rs. 1 kop. 20; ESENCJA ponczowa z Ananasem po
jedynczym, l/ i  kw arty  kop. 50, kw arta k: 90; ESENCJA ponczo
w a z Ananasem podwójnym, V 1 kw ar: kop. 60, kw arta rs. 1 k.20; 
BISZOF, flaszeczka po. kop. 15 i 4o, kw arta  k. 90; ORSZADA; 
L1MONADA; ORANŻADA; Gliiliwein; KARD1NAŁ. Przyjmu
ją  się także obstalunki PIRAMID od rs. 1, do rs. 10. TORTY 
migdałowe od kop. 50 do rs. 2. Także można dostać rozmaitych 
CIAST od k. 1 do 5; Braunszwejger fu: k. 15; SUCHARKÓW w3ch 
gatunkach po pół kopiejki para, po kop. l / ź ,  funt kop. 15.—- Ka-
roi G vohnerl, _

B M a  P O i E b S J A  przy ulicy Elektoralnej pod N r 757, 
jest każdego czasu, b e z  pośrednictwa faktorów, z wol
nej ręki, do sprzedania. Wiadomość powziąsc^ można 
przy ulicy Przechodniej, w Składzie Mydlarskim, pod 

Numerem 950.
W  domu pod Nr 87ti przy ulicy Ogrodowej, są do sprzedania 

z wolnej ręki i za cenę pomierną, O B R A Z Y  olejno-malowa- 
ue, Skrzypce, oraz Parawan do połowy- oszklony. Wiadomość 
każdego czasu w miejscu zamieszkania: gdzie zarazem poinfor
mować się można o nabyciu Żyrandola, który jest również z wol
nej ręki do sprzedania.

j] P R O S Z K U  P K H S H 1 .  na wygubienie wszclkiego/k 
Y Robactwa domowego, zupełnie świeżego, z ostatniego zbio-7 
I jru , nadszedł wprost z Tyflisu, do handlu Towarów Żela-A 
eznych J. Strohmeyer, przy ulicy Senatorskiej w domu Lagie- a0nych

wnickich pod Nr 463- i

uyu"' - ,  łysiąc centnarów' Siana.
Półtory wiorsty za rogatkam i Jerozolimskiemi, przy szosse, pod 

Folw arkiem  Makowiec ,ju odprzedania l i O I A t V 'J . l  N r 4, 
w  glebie pszennej. Blizsza w iadom ość u Stróża w domu Sejb ta , 
przy ulicy Ogrodowej Nro 830.

(  |  | t U 'K ' | l  (ś ltO II\I  J tT  V.
Z powodu częstej a niezdrowej zmiany powietrza w teraźniej

s z e j  porze, mam honor za.ecic Szanow : Publiczności przedmioty 
w  mojej fabryce pod Nr 1 , na sposób zagraniczny wyrabiane:
C I I H R Y  niżej wymienione, metylko, żc sprawiają ulgę cier
piącym boleści piersiowe lkataralae. ale takowe po niejakim cza
sie używania Cukrów zupełnie usuwają, czego liczne potwierdza
j ą  doświadczenia, osobliwie oznacza s ię .- PATE PECTO-

WJdomu Zieoteckich zwanym, pod N r 276S a ,  o- 
bok Urzędu Loterji, przy ulicy Alexnndrja, jest do 
sprzedania F O R T E P J A N  mahoniowy, o 6eiu 
oktaw ach, w dobrym stanie. Wiadomość o miej

scu, w którem się znajduje, u Stróża tegoż domu.
W  domu murowanym przy ulicy Solec pod Nr 2915, trzecim 

od ulicy Jerozolimskiej, są różne B O M I K S 2 5 H A M I A  do 
wynajęcia od Wielkiej-nocy r . b. Wiadomość u Rządcy domu, 
pod Ńrem 2921/2 mieszkającego. Lokale zaś Stróż miejscowy 
Jan wskaże.

Dwa P O H O J E  z Kuchnią ang:, piwnicą i drwalnią, do na
jęcia każdego czasu przy ulicy Pańskiej, w blizkości Kolei że
laznej, pod Nr 1199, za rs. 80 rocznie.

l iĆ * K lfc  klassy 7ej, posiadający oprócz właściwych nauk, 
język francuzki, rossyjski i muzykę na fortepjanie, życzy sobie 
miejsca jako Korrepctytor, za stół, i pewne umówione wynagro
dzenie pieniężne. Uprasza się o zostaw ienie adresu w  Drukarni 
Kurjera.

FAETONIK używany, mogący służyć na jednego 
konia i parę; oraz KOCZ do podróży, są do sprzeda- 

. nia przy ulicy Nowy-Swiat, drugi dom za Chmielną. 
' Wiadomość u Siodlarza pod N r 1261.

./lOciu Pokoi z 3ma balkonami i wszelkiemi wygodami 
^darskiemi, jakoteż z Stajnią i Wozownią.—  Wiadomo < ^
^Rządcy Domu, lub w Kantorze.

szero-
W  nowo wybudowanym domu na Pradze przy B O B

kiej, są  do wynajęcia różne Ł O R A 1 ^ ^ i.iHpj-L y  r. b.

luey iłom u, lub w  nantorze. ę « v \ X \ /

mu na Pradze przy

z zabudowaniem gospodarskiem i Piwnicą,
Wiadomość w Rogatkach P e t e r s b u r g s k i c h .



nKHOl I  as P tHV/i t
B. PROW IZOR W  ZAKŁADZIE P. W EIS, KRAW CA X I . \Z \T  

RODZINY ORLEAŃSKIEJ.
■Założył Zakład  swój KRAWIECKI w  doinu pod N r 454 
przy ulicy Senatorskiej. Osoby które zechcą zaszczycić go swo- 
jem zaufaniem, starać się będzie zadowolić sta ranną robotą i cena
mi umiarkowanemu Szczególniej zaleca się wyrobem  MUNDURÓW 
cyw ilnych i wojskowych.

Handel SUKNIA i KORTÓW, niedawno p rzy  ulicy N a
lew ki w  domu Goldmana, gdzie A pteka założony, w yprzedaje 
się tak na łokcie, jak i na hurt po cenach fabryczuych.

Jest do sprzedania OGIER maści kare j, la t 7, 
f l S r f R Ł  pięknej budow y, zdatny do stada i pod w ierzch. 
I C T p C w f  W iadomość u P . Lew audowskiego Lekarza W ete- 

ry o a rji, w  Hotelu Gerlacha, w  bramie od strony  Sa
skiego placu, lub ua miejscu u W łaściciela w  Belwederze, na
przeciw pałacu, gdzie Od wach.

Do handlu W in, Korzeni, i innych T ow arów , SS-rów  Schupp, 
w mieście Pow iatow em  Koninie, gdzie zarazem  je s t Resursa, Ho
te l, R estauracja i Billard, potrzebni są każdego czasu, lub też 
od Igo Kwietnia r. b. 1) U C K E Ń T  umiejący czytać, pisać i nau
kę rachunków ; 2) KŁODSZA, LOKAJ i STRÓŻ, któ
rzy by posiadali dobrze znajomość służby w  domach tego rodza
ju  praktykow anej, a obok tego byli zaopatrzeni chlubnemi św ia
dectw am i. Mający chęć przyjęcia powyższych obowiązków, zgło
sić się mogą po bliższą w tym  względzie inform ację pod N r 1245 
przy  ulicy N ow y-Sw iat, w  W arszaw ie, do handlu W in W . Kru- 
peckiego, lub też na miejsce w yżej wskazane.

Przednia korzenna C3EOKOLAOA Ner 9 tv , funt kop. 20;
C/OKO LADA Zdrow ia z c u k r e m , ......................... “ funt kop. 25;
CZOKOLADA W aniljow a  .................................... fuut kop. 25;
N ajlepsza Czokolada Z drow ia z cukrem , bez korzeni, N r 6, f. k. 30; 
N ajlepsza W aniljow a Czokolada zK arak as i M artvniki Ka

kao N er 2 g i ............................................................fuil( kop. 45;
Najlepsza Homeopatyczna Czokolada Z drow ia, N r 8, funt kop. 45; 
N ajlepsza Hiszpańska W aniljow a Czokolada z K arakas Ka

kao, N r lsz y  ......................................................f u n t  kop. 6 0 ;
N ajlepszaTuryńskaW aniljow a Czokolada z K arakas Kakao, f. k. 75; 
Kreazom Czokolada z K arakas Kakao iBuljonem . funt kop. 90; 
Nąjlepsza Prezent Czokolada z K arakas Kakao, funt rs. 1 kop. 20; 
Najlepsza Czokolada Brylantow a, w  drobnych paczkach po

top . 5 ........................................................................funt kop. 90;
Czokolada C ylw arow a (ua robaki dla dzieci) po kop. 5;
Czokolada z Mchem po kop. 1 5 ; ....................................funt kop. GO;
Czokolada Korzenna funt kop. 3 7 '/ . ;—  KAKAO w  bryłach łOcio- 
funtow ych, po rs. 3; KAKAO w tabliczkach z Karakas*Kakao, funt 
kop. 45; KAKAO palone czyszczone, funt kop. 22 ,/ J; HERBATA 
z Kakao, funt po kop. 15; Lupiuki Kakaowe od bólu piersi, funt po 
kop- 6; sprzedaje się w Cukierniach Karola Grohnerta  n r /v  ulicy 
Senatorskiej Nro 451, i 461.

_  Dwa FORTEMASY palisandrowe, nowe, 
o 7u oktaw ach, z piatami metalowemi i sztabami 

O f T  r . l  są do sprzedania przy ulicy Długiej pod N r 545, o- 
WBH’uM.rna  bok Apteki W . W ernera, w  oficynie na praw o, na 
Iszem piętrze.

WAFFLE' WAFFLE! WAFFLE!

kierni Ludw ika Rudolpha, przy ulicy Długiej pod N r 592, w  do 
mu po-Pauliuskira, sprzedaje się.

Dogadzając zyczeuiu wielu osob, sprowadziłem z zagranicy do 
handlu mego W in i T ow arów  Kolonjalnych, przy ulicy Krako;- 
Przedm :, w prost Poczty, transport H R V lM Ó iE V  i SŁO
NINY W ęgierskiej, oraz M usztardy Kremzerskiej i Polędw ic 
W ęgierskich tak poszukiwanych, i słynnych z dobroci. Piw nicę 
zaś uioją zaopatrzyłem  w Miody s ta re , w różnych gatunkach i 
cenach, jak  niemniej w  W in a  W ęgierskie od r. 1781, aż do ga
tunków niższych.—  S. Szoslkiew icz.

L O K A L  now o-w yrestaurow any, składający s ię  /, 3ch Pokoi, 
z Kuchnią, p rzy  jednej z ulic pryncypalnych, w środku m iasta, 
w Ogrodzie, w bardzo przyjemtieni położeniu, może być oddanym 
w zastaw , za wypożyczenie SUMMY rs. G00. W iadomość w za
kładzie P iw a Bawarskiego L. Naimskiego, nu dole, przy ulicy 
Podw al pod N r 525.

Alk Podpisany, niamr honor donieść Szanownej Publiczności,
M iż ua nadchodzące S^więla W ielkanocne, przysposobiłem za- Wt 
% p as MĄKI w  rozuych gatunkach, wymielanej z n a j c e l - ^  
tW aiejszej pszenicy; oraz KASZKI pszennej, a to po cenie «k 
% najum iarkow ańszej. Za dobroć i suchość, zaręczam .—  Ha- W  
# r o l  M u l l e r ,  przy ulicy Grzybowskiej Nro 1057. A^

OGIER la t  sześć m ający, ładnej rasy  ang:, 
z polską zniieszauęU w zrostu do kare t używ anych, 
skarogniaily, bez odmiany do stada zdatny, za p rzy 
stępną cenę można nabyć; jak  również Koczobryk 

na ocli resorach, zdatny do podróży, przy ulicy N ow y-Sw iat 
pod Nr 1306. W iadomość u Furm ana Mateusza.

PIER W SZE PIĘTR O , złożone z4ch Pokoi (z tych dw a mniej
sze), i Kuchni, rocznie za rs. 156; lub 3cie P ię tro , złożone z 3ch 
Pokoi (z tych  jeden mniejszy), Spiżarni, i Kuchni, rocznie za rs. 
126, do najęcia od dnia 1 Kwietnia r. b. pod Nr 358 przy ulicy 
Rynek Nowego-M iasta. Wiadomość u W łaściciela, w  tym domu 
m ieszkającego.

|f  ̂
Dom H andlow y b ra c i P artow icz, o trz y m a ł 

św ieży  tra n s p o r t  SLERKI Holenderskich,^
' i  sprzedają się takowe w Hotelu Drezdeńskim 

pod Nr 4 i 5, po um iarkowanej cenie. •*"

T rzy  LOKALE, z których dw a są na lin  piętrze, jedeu na 
dole, składające się każdy z 3ch Pokoi, Kuchni ang;, Piw nicy, 
i D rw alki, są do w ynajęcia od 1 Kwietnia r .b ., przy u licy  Bia
łej pod N r 889. W iadom ość u Rządcy.

O U L J O N iU  w najlepszym gatunku, z kuchni jednego z naj
znakomitszych domów, (u* «<z ej tabliczce je s t znak i w yrażone 
miejsce pochodzenia)? złozooo w J o mis do sprzedania, funt po rs. 1 
k. 20: biorącym  zaś w iększą ilosc t. j . najmniej jedną tabliczkę, o- 
kolo 6 funt: w ażącą, odstępuje się rabat kop: 20 na funcie, w  S k ła
dzie Nasion i Cukru krajów ego l i a F, Betzhold, przy ulicy Senator
skiej N r 471, obok Resursy.—  lam że dostać luoiaa SERA an
gielskie: Chester zwanege z labryki P. Dykson, funt po kop. 25; 
A łW T Ż I I  długiego czyli Kopru do Gorzelni, ćw ierć (w aga rz ą 
dowa) po rs. 1 k- 65, w oickzas cały  10-ćw ierciow y, po rs. 15.

d

Obstalunki na U R % E % W O  Sosnowe i Olszowe w są-™ 
^żniacb, suche i zdrowe, przyjm ują się w Składzie Herba-A
k ty  i Cukru, VVgo K rupeekiego, pod Z nakiem  „ Kopernika,”^ 
i w prost tegoż Pomuika, w domu Hr: A ndrzeja Zamoyskiego,^ 
ypod N reni 1245 lit: B, po cenach umiarkowanych.

W B rukam i Kurjera W arsza:— W olno drukow ać d. 28 Lutego (12 M arca) 1853 r .—  S tarszy  Cenzor, Radca D w oru, L .T . Tripplm .


